E
[image: image1.png]10 DE_PINHEIRO

g

Y
)
2

         ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO

PORTARIA Nº 364, DE 01 DE AGOSTO DE 2018
HOMOLOGA LICITAÇÃO Nº 050/2018 E ADJUDICA O OBJETO ÀS EMPRESAS VENCEDORAS.
PEDRO RABUSKE, Prefeito do Município de Pinheiro Preto, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista a decisão da comissão de licitação, bem como parecer da Assessoria Jurídica, RESOLVE:
Art. 1º  Homologa a licitação nº 050/2018, modalidade pregão presencial, e adjudica o objeto licitado às seguintes empresas:
I – Empresa ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA ME, inscrita no CNPJ sob nº 22.528.813/0001-91, para os seguintes itens e respectivos preços
	Item
	Especificação
	Valor unt.
	MARCA

	01
	Bolas Handebol Masculino
Suécia H3l Pró. Costurada a mão, PU, 32 gomos, 58-60cm de circunferência, 425-475gr de peso, câmara Butil, miolo removível. Aprovada pela IHF.
	R$ 245,00
	PENALTY

	08
	Bolas Vôlei de Praia. Termotec, PU, 12 gomos, 65-67cm de circunferência, 260-280gr de peso, câmara airbility, miolo removível e lubrificado. 0% de absorção de água.
	R$ 271,50
	PENALTY

	10
	Bolas de futebol de campo. S11R1. Termotec, PU, 11 gomos, 68-70cm de circunferência, 410-450gr de peso. Câmara airbility, miolo removível e lubrificado. 0% de absorção de água, maior precisão, grande maciez, alta durabilidade.
	R$ 193,50
	PENALTY

	16
	Rede de Proteção Branca em seda, fio 4 mm malha de 10 cm medindo 25 metros x 10 metros
	R$ 1.622,00
	DUNK

	17
	Rede de Proteção Branca em seda, fio 4 mm malha de 10 cm medindo 35 metros x 9 metros

	R$ 2.044,00
	DUNK

	18
	Rede de Proteção Branca em seda, fio 4 mm malha de 10 cm medindo 35 metros x 26 metros

	R$ 5.100,00
	DUNK

II – Empresa ONEVIO BETTONI - ME, inscrita no CNPJ sob nº 83.686.238/0001-40, para os seguintes itens e respectivos preços
	Item
	Especificação
	Valor unt.
	MARCA

	02
	Bolas Vôlei oficial Pró 7.0. Matrizada, Microfibra, 16 gomos, 65-67cm de circunferência, 260-280gr de peso, câmara Airbility, Miolo Slip System, removível e lubrificado.Aprovada pela FIBA
	 R$ 317,50
	PENALTY 7.0

	03
	Medicine Ball 1 kg Feito em borracha, 62-64cm de circunferência, câmara butil, miolo removível
	R$ 130,00
	PENALTY

	12
	Cintos de tração Conjunto composto por 2 cintos (duplos, reforçados) confeccionados em E.V.A., fechamento ajustável com velcro e 4 borrachas de látex de alta tensão para um melhor desempenho
	R$ 305,00
	STARFLEX

	13
	Prancheta Tática Magnética Futsal feita em metal, com acabamento em plástico. Acompanha jogo de imãs e canetão.
	R$ 149,00
	KIEF

	14
	 Longarina 5 lugares polipropileno
	R$ 887,00
	LR CADEIRAS

	15
	Bandeira com haste e base em PVC desmontável, tecido de nylon fino e molas de aço medindo 51.21cm X 34.14cm
	R$ 303,00
	PHISICOS

	20
	Bolas Vôlei Profissional
	R$ 249,00
	POKER VLP

III – Empresa BARONESA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 73.993.362/0001-02, pelos seguintes itens e respectivos preços:
	Item
	Especificação
	Valor unt.
	Marca

	04
	 Bolas futsal max 50. Termotec, PU, 8 gomos, 50-53cm de circunferência, 200-280 de peso, câmara airbility, miolo Slip System removível e lubrificado,  0% de absorção de água.
	R$ 150,00
	PENALTY

	05
	 Bolas futsal max 100. . Termotec, PU, 8 gomos, 50-55cm de circunferência, 300-350 de peso, câmara airbility, miolo Slip System removível e lubrificado,  0% de absorção de água.
	R$ 158,00
	PENALTY

	06
	Bolas futsal max 200. Termotec, PU, 8 gomos, 55-59cm de circunferência, 350-380 de peso, câmara airbility, miolo Slip System removível e lubrificado,  0% de absorção de água.
	R$ 167,00
	PENALTY

	07
	Bolas futsal max 1000. Termotec, PU, 11 gomos, 61-64cm de circunferência, 410-440gr de peso, câmara airbility, miolo Slip System removível e lubrificado, aprovada pela FIFA, 0% de absorção de água. Neo Gel – muito mais macia.
	R$ 281,00
	PENALTY

	09
	 Bolas de iniciação nº 12. Feita em borracha, 57-59cm de circunferência, 250-270gr de peso, câmara airbility, miolo removível e lubrificado.
	R$ 40,00
	PENALTY

	11
	 Escadas de Agilidade 5m, 50cm de largura, 12 de graus de 40cm, inclui bolsa. Feita em Nylon.
	R$ 74,00
	LIVE UP AGILITY LADDER

	19
	Bolas Handebol MINI

	R$ 87,00
	PENALTY H1L

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CENTRO ADMINISTRATIVO DE PINHEIRO PRETO, 01 DE AGOSTO DE 2018.
PEDRO RABUSKE
Prefeito Municipal
Av. Mal. Costa e Silva, 111 -  Fone/Fax:  (49) 3562-2000
89570-000 – PINHEIRO PRETO – SC.